[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25января 2021 года

№ 103
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от  9 октября 2019 года  № 560

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета муниципального района «Забайкальский район» №398 от 25.12.2020 года «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 27.12.2019 года №317 « Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» на основании статьи 25 Устава  муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу  «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы»,  утвержденную постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от  9 октября 2019 года  № 560:

1.1. Раздел  «Объемы бюджетных ассигнований программы», раздел «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации программы» паспорта  муниципальной  программы  «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы»  и раздел 7 «Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы за счет средств районного бюджета»  читать в новой редакции (приложение №1).

1.2. Приложение «Основные мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы» читать в новой редакции  (приложение № 2).

2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3.  Контроль за исполнением настоящего возложить на заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению (Беломестнову В.Н.).

И.о Главы муниципального района

           В.Н.Беломестнова

Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального района

«Забайкальский район»

от    25  декабря  2020 г. №103
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем средств, необходимых для финансирования программы, составляет 7335,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 3 525,6 тыс. рублей;

2021 год – 635,0 тыс. рублей.

2022 год – 635,0 тыс. рублей;

2023 год – 635,0 тыс. рублей;

2024 год – 635,0 тыс. рублей;

2025 год – 635,0 тыс. рублей;

2026 год – 635,0 тыс. рублей.

За счет средств федерального бюджета в сумме 2649,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 2 649,9 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей.

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.

За счет средств краевого бюджета в сумме 26,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 26,8 тыс. рублей.

2021 год – 0,0 тыс. рублей.

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.

За счет средств бюджета муниципального района «Забайкальский район» в сумме 4658,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 848,9 тыс. рублей;

2021 год – 635,0 тыс. рублей.

2022 год – 635,0 тыс. рублей;

2023 год – 635,0 тыс. рублей;

2024 год – 635,0 тыс. рублей;

2025 год – 635,0 тыс. рублей;

2026 год – 635,0 тыс. рублей.

Раздел 7. ИНФОРМАЦИЯ О ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ

РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

Общий объем финансирования программы за счет средств районного бюджета в 2020 - 2026 годах составит 4658,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 848,9 тыс. рублей;

2021 год – 635,0 тыс. рублей.

2022 год – 635,0 тыс. рублей;

2023 год – 635,0 тыс. рублей;

2024 год – 635,0 тыс. рублей;

2025 год – 635,0 тыс. рублей;

2026 год – 635,0 тыс. рублей.
Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

"Забайкальский район"

от  25  декабря 2020 года № 103
ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ, МЕРОПРИЯТИЯ, ПОКАЗАТЕЛИ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№
	Наименование целей, задач подпрограмм, основных мероприятий,
мероприятий,
показателей
	Единица измерения
	Коэффициент значимости
	Методика расчета показателя
	Срок реализации, год
	Ответственный исполнитель,
соисполнитель
	Коды бюджетной классификации расходов
	Значения по годам реализации

	Главный раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Итого

	Цель «Создание условий для укрепления здоровья населения муниципального района «Забайкальский район» путем развития и популяризации массовой физической культуры и спорта, создания условий для развития детского спорта, развития спортивной инфраструктуры и совершенствования материально-технической базы»
	Х
	Х
	Х
	2020-2026
годы
	Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Управление образованием
Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х

	Общий объем финансирования, в том числе:
	тыс.

руб.
	Х
	Х
	2020-2026
годы

	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	519,7
	3525,9

	3525,6

	635,0

	635,0

	635,0

	635,0
	635,0
	635,0
	11381,2

	- из федерального бюджета

	0,0
	2970,0
	2649,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5619,9

	- из краевого бюджета

	0,0
	30,0
	26,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	56,8

	- за счет районного бюджета

	519,7
	525,9
	848,9

	635,0
	635,0

	635,0

	635,0
	635,0
	635,0
	5704,5

	1
	Задача «Привлечение населения к активному отдыху и спорту через проведение физкультурно–спортивных мероприятий, активизацию деятельности общественных, физкультурно-спортивных организаций, пропаганду здорового образа жизни среди детей и подростков,  взрослого населения и инвалидов через создание постоянно действующей информационно-пропагандистской и просветительно-образовательной системы, направленной на формирование здорового образа жизни населения»
	Х
	Х
	Х
	2020-2026
годы
	Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Управление образованием
Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1
	Мероприятие: Проведение районных и межрайонных физкультурно-спортивных мероприятий, участие спортсменов и команд района в межрайонных и краевых физкультурно-спортивных мероприятиях
	Х
	1
	Х
	2020-2026
годы
	Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Управление образованием
Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Финансирование мероприятия

за счет районного бюджета
	тыс.руб.
	Х
	Х
	2020-2026
годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	1101
	1200104
516
	600
	0
	0
	274,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	274,6

	1101
	1200104516
	200
	519,7
	525,9
	0
	635,0
	635,0
	635,0
	635,0
	635,0
	635,0
	4855,6

	Показатель «Доля населения Забайкальского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом»
	%

	Дз = Чз/Чн х 100 где: Дз - доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения;
Чз – численность занимающихся физической культурой и спортом, в соответствии с данными федерального статистического наблюдения по форме №1-ФК «Сведения о физической культуре и спорте»;
Чн - численность населения по данным Федеральной службы государственной статистики на 1 января следующего за отчетным годом.
	2020-2026
годы
	Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Управление образованием
Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	20,6
	20,8
	21,0
	22,0
	22,5
	23,0
	23,5
	24,0
	25,0
	Х

	Показатель «Доля учащихся общеобразовательных школ района, регулярно занимающихся физической культурой и спортом»
	%
	Х
	Дз = Чз/Чн х 100 где: Дз - доля учащихся общеобразовательных школ района, регулярно занимающихся физической культурой и спортом; Чз – численность учащихся общеобразовательных школ района, регулярно занимающихся физической культурой и спортом;
Чн - численность учащихся общеобразовательных школ района, посещающих уроки физической культуры.
	2020-2026
годы
	Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Управление образованием
Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	48,3
	78,4
	78,9
	81,4
	81,9
	82,0
	82,0
	82,0
	82,0
	Х

	1.2
	Мероприятие:
«Внедрение и реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	Х
	1
	Х
	2020-2026
годы
	Муниципальное учреждение дополнительного образования Центр «Ровесник»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Финансирование мероприятия

за счет районного бюджета
	тыс.руб.
	Х
	Х
	2020-2026
годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	1102
	1201204516
	600
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	250,0

	Показатель «Доля населения муниципального района, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) ВФСК «ГТО»
	%
	Х
	Дгто = Чв/Чс х 100  где: Дгто - доля населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) ВФСК «ГТО»; Чв –численность населения,  принявшего участие в испытаниях
Чн - численность населения муниципального района по данным Федеральной службы государственной статистики на 1 января следующего за отчетным годом.
	2020-2026
годы
	Муниципальное учреждение дополнительного образования Центр «Ровесник»
	Х
	Х
	Х
	0,54
	0,6
	0,8
	1,0
	1,2
	1,4
	1,6
	1,8
	2,0
	Х

	1.3
	Мероприятие:
 «Поощрение спортсменов, тренеров, добившихся высоких результатов, ветеранов, активистов физической культуры и спорта. Поощрение победителей и призеров в конкурсах среди поселений, организаций, образовательных учреждений и др. в сфере физической культуры и спорта».
	Х
	1
	Х
	2020-2026
годы
	Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Показатель «Количество поощренных спортсменов, тренеров, добившихся высоких результатов, ветеранов, активистов физической культуры и спорта. Поощрение победителей и призеров в конкурсах среди поселений, организаций, образовательных учреждений и др. в сфере физической культуры и спорта»
	ед.
	Х
	Х
	2020-2026
годы
	Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	25
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	Х

	1.4
	Мероприятие «Приобретение спортивной формы для сборных команд района»
	Х
	1
	Х
	2020-2026
годы
	Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Показатель: «Количество комплектов приобретенной спортивной формы для сборных команд района в текущем году»
	ед.
	Х
	Х
	2020-2026
годы
	Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	15
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Задача «Обеспечение успешного выступления спортсменов и спортивных команд района на межрайонных и краевых спортивных соревнованиях, создание условий для подготовки спортивного резерва»
	Х
	1
	Х
	2020-2026
годы ы
	Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Управление образованием
Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1
	Мероприятие «Обеспечение физкультурно-спортивных мероприятий, учреждений физической культуры и спорта, общественных физкультурно-спортивных организаций спортивным оборудованием и инвентарем»
	Х
	1
	Х
	2020-2026
годы
	Управление образованием Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Показатель «Уровень обеспеченности физкультурно-спортивных мероприятий, учреждений физической культуры и спорта, общественных физкультурно-спортивных организаций спортивным оборудованием и инвентарем»
	%
	Х
	Е= А/В х 100 где: Е – Уровень обеспеченности физкультурно-спортивных мероприятий, спортивных учреждений, федераций, обществ оборудованием и инвентарем;
А–количество единиц имеющегося в наличии инвентаря;
В - количество единиц необходимого инвентаря
	2020-2026
годы
	Управление образованием Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	50
	50
	55
	57
	60
	63
	65
	67
	70
	Х

	3
	Задача «Строительство, реконструкция, ремонт и благоустройство
спортивных сооружений»
	Х
	1
	Х
	2020-2026
годы
	Управление территориального развития, Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.1
	Мероприятие «Строительство, реконструкция, ремонт и благоустройство плоскостных спортивных сооружений»

	Х
	1
	Х
	2016-2021 годы
	Управление территориального развития, Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.1.1
	Мероприятие «Строительство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием в сельском поселении «Билитуйское» в рамках Плана социального развития центров  экономического роста Забайкальского края»

	Х
	1
	Х
	2016-2021 годы
	Управление территориального развития,
Управление образованием Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Финансирование мероприятия всего, в том числе:
	тыс.

руб.
	Х
	Х
	2016-2021 годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»

	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	3001,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3001,0

	- из федерального бюджета

	1102
	120085

505М
	600
	0,0
	0,0
	2649,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2649,9

	- из краевого бюджета

	1102
	12008Ц

505М
	600
	0,0
	0,0
	26,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	26,8

	- за счет районного бюджета

	1102
	1201204516
	600
	0,0
	0,0
	324,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	324,3

	3.1.2
	мероприятие

«Строительство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием п. Забайкальск в рамках Плана социального развития центров  экономического роста Забайкальского края»

	Х
	1
	Х
	2016-2021 годы
	Управление территориального развития, Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Финансирование мероприятия всего, в том числе:
	тыс.

руб.
	Х
	Х
	2016-2021 годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»

	Х
	Х
	Х
	0,0
	3000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3000,0

	- из федерального бюджета

	1101

	12008550
56
	610

	0,0
	2970,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2970,0

	- из краевого бюджета

	1101
	12008Ц50
56
	610
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0

	Показатель «Количество плоскостных спортивных сооружений»
	ед.
	Х
	Абсолютный показатель
	2016-2021 годы
	Управление территориального развития Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Администрации муниципального района «Забайкальский

район»
	Х
	Х
	Х
	22
	26
	28
	32
	33
	34
	34
	34
	34
	Х

	3.1.3
	мероприятие

«Приобретение модульного помещения и трибун для установки на хоккейной площадке в пгт. Забайкальск»

	Х
	1
	Х
	2016-2021 годы
	Муниципальное учреждение дополнительного образования Центр «Ровесник Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Финансирование мероприятия

за счет районного бюджета
	тыс.руб.
	Х
	Х
	2020-2026
годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	1102
	120120

4516
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Показатель «Количество хоккейных площадок с трибунами и модульными помещениями»
	ед.
	Х
	Абсолютный показатель
	2016-2021 годы
	Муниципальное учреждение дополнительного образования Центр «Ровесник Управление территориального развития Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3.2
	мероприятие «Строительство, реконструкция, ремонт и благоустройство крытых спортивных сооружений»

	Х
	1
	Х
	2016-2021 годы
	Управление территориального развития, Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.2.1
	Мероприятие
«Проектирование и строительство крытого ледового катка в пгт. Забайкальск»
	Х
	1
	Х
	2016-2021 годы
	Управление территориального развития Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Показатель «Количество крытых спортивных сооружений»
	ед.
	Х
	Абсолютный показатель
	2016-2021 годы
	Управление территориального развития Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	2
	2
	2
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	Х

* - В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации при доведении объемов бюджетных ассигнований муниципальная программа будет скорректирована.